
 

2015～2016 年度クラブ運営方針 

「元気なクラブ」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会       （岩本 勝宏副 SAA） 

 

 
 

●開会点鐘         （今藤 貫徳会長） 
 

●国歌・ロータリーソング「我らの生業」斉唱 
 

●本日のお客様 
 

地区・奉仕プログラム委員会・地域社会奉仕委員会 

委員長 馬場 れい子様（東京八王子東 RC） 

委員 伊藤 富夫様（東京武蔵府中 RC） 

委員 坂本 光右様（東京八王子北 RC） 
 

NPO 法人「海外に子ども用車椅子を送る会」 

会長 森田 祐和様 

ナニチョリ・マハラザンさん（ネパール カトマンズ） 
 

 
 
 
 
 

米山奨学生レ・ホアン・アンさん 

（米山奨学金 授与） 

 
 

●ご挨拶 

 

地区・奉仕プログラム委員会・地域社会奉仕委員会 

委員長 馬場 れい子様（東京八王子東 RC） 

委員 伊藤 富夫様（東京武蔵府中 RC） 

委員 坂本 光右様（東京八王子北 RC） 
 

本日は、お忙しい中参加させていただき、ありがとうご

ざいます。地区地域社会奉仕委員会 委員長の馬場と申

します。八王子東 RC です。今日は 3 人でまいりました。 

先だって、地区の委員会があった時に、送る会の森田さ

んがいらっしゃいまして、そこで車椅子のお話を伺いま

した。その時に、地区としてご協力をするという形は取れ

ませんが、クラブに伺って、どのような立派な事業をされ

ているのかお話を聞いて、何かクラブにご協力出来る事

があればと思い、こちらに伺いました。 

地区のホームページに社会奉仕委員会の欄があるのです

が、是非こちらの事業を載せられればと思っております。 

よろしくお願いいたします。 
 

 
 

●海外に子ども用車椅子を送る事業について 
 

NPO法人「海外に子ども用車椅子を送る会」 

会長 森田 祐和様 
 

 
 

日頃より、皆様にはお世話になっております。今回は子

ども用車椅子をフィリピンに送る予定で進めております。

順調にいけば、秋には送り出せるかと思います。 

私の隣におりますのは、会員でネパールカトマンズか

らいらしたナニチョリ・マハラザンさんです。彼女はこの

間、ネパールで震災に遭いました。会からは、2 回ほど車

椅子をお送りしまして、大変な費用と多大なる負担でお

送りする事が非常に難しい国なのですが、新たに要請が

何度も来ました。交信は続けているのですが、なかなか実

現せず、皆様のお力をお借り出来ればと思います。 

パネルをお持ちしましたので、ご覧いただければと思

います。 
  

2015 年（平成 27年）9月 2 日（水） 

第 1245回例会報告 



 
※現在のカトマンズの状況 

 

●幹事報告         （渡邉 信義幹事） 
 

東京西 RC・東京六本木 RCより、

「山中伸弥教授講演会と夕食会

のご案内」が届いております。 

日時 2015 年 11 月 4 日（水）16：

00～19：30 

会場 グランドハイアット東京 

会費 1 名 20,000 円 

5 月に開催された「東京の水を

守る文化フォーラム」の DVD が届いております。ご覧に

なりたい方は、事務局までご連絡をお願いいたします。 

地区より「卓話講師リスト作成へのご協力お願い」がき

ております。卓話をしてもよいという方がいらっしゃい

ましたら、お願いいたします。 

 東京大崎 RC より「オリンピアン・パラリンピアンによ

る卓話のご案内」が届いております。 

日時 2015 年 9 月 25 日（金）12：30～13：30 

卓話者 伊藤華英（元水泳選手） 

登録料 5,000 円 

多摩中グループ各クラブより例会変更のお知らせが届

いております。メイクアップをなさる方は、予め事務局ま

でお問い合わせください。 

今年度会員手帳を作成しました。訂正等、ございました

ら事務局までお申し出ください。今年度は訂正出来ませ

んが、次の基本データにいたします。 

9 月のウェルカムドリンクは、9 日（水）、30 日（水）

を予定しております。 
 

●2014-2015 年度決算報告（大久保 尊則会計） 
 

決算報告の前に、ご報告をいた

します。たましんは 1 月と 8 月に

定例の人事異動がございまして、

支店長交代となりました。私は、

平成 26 年の 1 月からロータリー

活動に参加させていただきまし

た。短い間でしたが、大変勉強に

なりました。ありがとうございま

した。後任の支店長をご紹介させていただきます。右崎正

人と申します。よろしくお願いいたします。 
 

※決算書に基づいて、詳細な報告をしていただきました。 
 

 
 

●会計監査報告     （中野 勝夫会計監査） 
 

8 月 27 日（木）会計担当者、事務局員、私で事務局にお

きまして、監査を行いました。通帳、その他関係書類を確

認いたしまして、先の報告通り適正である事を認めます。 

 

●ニコニコ BOX発表  （岡野 景子親睦委員） 
 

◎地区・奉仕プログラム委員会・地域社会奉仕委員会 

馬場 れい子様・伊藤 富夫様・坂本 光右様 

昭島中央ロータリークラブ様の社会奉仕、国際奉仕がま

すますご発展いたしますように！！ 
 

◎今藤会長 

大久保さん、いろいろありがとうございました。右崎さん、

楽しくご参加くださいませ。 
 

◎大久保会員 

短い間でしたが、大変お世話になりました。ありがとうご

ざいました。 
 

○渡邉幹事 

大久保さん決算報告よろしくお願いいたします。 
 

・伊藤会員 

大久保会計 伊藤年度ありがとうございました。 
 

8 月・9 月結婚記念 

佐々木会員・曳地会員・荒川会員 

岡野景子会員・田畑会員 
 

8 月・9 月誕生記念 

竹中会員・吉野会員 
 

●出席報告       （下田 育立出席委員） 
 

 

会員数 47 名 

出席義務会員 45 名 

本日の出席 31 名 

（メイクによる出席者数を除く） 

 
 

●次週例会予定  （浅見 勇プログラム委員長） 
 

9 月 9 日（水） 

「マイナンバーについて」犀川美佐緒 会員 
 

●閉会点鐘         （今藤 貫徳会長）
 


